
  

  

 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouv ě o dílo č. 1/2017 ze dne 27. 3. 2017  

 „Nový teplovod k objektu A-D v lokalit ě  Lidické nám ěstí –východ JI ČÍN“ 
uzavřené dle § 2586  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  
 
 
Smluvní strany: 
 
Správa nemovitostí m ěsta Ji čína, a.s.  zastoupená předsedou představenstva Mgr. Petrem 
Hamáčkem  a místopředsedou představenstva JUDr. Janem Malým  
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2881 
 
sídlo:   ul. 17. listopadu 1074,  506 01 Jičín 
jednající:  Ing. Pavel Bílek,  ředitel SNMJ, a.s. ve věcech technických a provozně 
   organizačních 
   p. XXXXXXXXXXX ve věcech provozně organizačních 
IČ:   28776658  DIČ: CZ28776658  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  pobočka  Jičín  
č.ú.:   463690247/0100 
 
dále jen „objednatel“, na straně jedné    
 
 
a 
 
 
Miloslav Malát, bytem Sokolovská 416, Nové Město, 506 01 Jičín  
 
IČ:  40125513  DIČ: CZ5607211214  
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
BS:  XXXXXXXXXXXX 
č.ú.:  XXXXXXXXXXXX 
 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany “) 

 
 
 
Shora označení účastníci smluvního vztahu po vzájemné dohodě uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1/2017 (dále jen „dodatek  č. 2“  nebo jen 
„dodatek“ a dále také jen „smlouva“) s názvem zakázky 
 
 

 „Nový teplovod k objektu A-D v lokalit ě  Lidické nám ěstí –východ JI ČÍN“ 
 

 
 

Čl.  I. 
 
1. Na základě smlouvy o dílo č. 1/2017 ze dne 27. 3. 2017 měl zhotovitel zahájit provádění díla dne 

2. 5. 2017 s termínem dokončení 30. 6. 2017. Zahájení prací v dohodnutém termínu však bránily 
zemní práce investora stavby objektů C + D v lokalitě Lidické náměstí východ – Jičín, který je 
přislíbil dokončit do konce 31. týdne roku 2017.  
 
 



       

2 
 

Vzhledem k této skutečnosti se objednatel díla s názvem „Nový teplovod k objektu A-D 
v lokalit ě  Lidické nám ěstí –východ JI ČÍN“ dohodl  se zhotovitelem díla na novém termínu 
realizace teplovodního kanálu k objektům A – D, a to v termínu od 7. 8. 2017 do 20. 9. 2017.     

 
  
2. Z objektivních příčin (důvody na straně investora stavby objektů C + D) a vzhledem k provedeným 

vícepracem, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a které spočívají ve vybudování 
přípojek k objektům C a D z nového teplovodu, dohodli se objednatel s dodavatelem na 
prodloužení termínu k ukončení díla, a to do 31. 10. 2017. 

 
 

Čl. II. 
 
V souvislosti s provedenými vícepracemi (vybudování přípojek k objektům C a D) dohodli se účastníci 
smluvního vztahu na změně výše ceny díla sjednané v čl. V smlouvy. Původní cena se navýší o cenu 
víceprací, která byla vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu 
v souladu s ujednáními v čl. V, odst. 6 smlouvy o dílo. 
 
 
 
Cena víceprací   94.186,- Kč bez DPH 
 
DPH ve výši 21%  19.779,- Kč  
  
Cena víceprací s DPH  113.965,- Kč 
 
Celková cena díla s DPH 1.131.437,- K č 
 
(Slovy:  Jedenmilionjednostot řicetjedentisíc čtyřistat řicetsedmkorun českých) 
 
 
 

Čl. III. 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 1/2017 a jejího článku IV. a V. nedotčená dodatkem č. 1 a tímto 

dodatkem č. 2 ke smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupce poslední smluvní strany. Smluvní strany si 
ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti dodatku č. 2, než je uveden v § 6 odst. 1 zákona č. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to dnem 16. 10. 2017. 
 

 
3. Vzhledem k tomu, že tento dodatek podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv v platném znění), dohodly se smluvní strany, že pronajímatel, který je 
povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření 
dodatek č. 2 včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv 
k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty 
z povinnosti uveřejnění. 

 
 
Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tento dodatek včetně všech případných příloh bude 
uveřejněn v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že 
veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle smlouvy o dílo a 
tohoto dodatku, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, 
předem pronajímateli písemně a jasně označila a nejsou obsaženy ani ve smlouvě ani v tomto 
dodatku. 

 
 
 
 



       

3 
 

 
 

4. Tento dodatek č. 1 je projevem svobodné a vážně míněné vůle zúčastněných stran, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich, což níže stvrzují jejich 
zástupci svými podpisy. Dodatek byl vyhotoven v počtu výtisků smlouvy s hodnotou originálu, 
z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom pare. 

  
 
 
V Jičíně dne 13. 10. 2017    V Jičíně dne 13. 10. 2017 
 
 
  
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
Správa nemovitostí m ěsta Ji čína, a. s.:    
 
 
 
  
……………………………………….....................  ………………………………………………….. 
Mgr. Petr Hamá ček, předseda představenstva  Miloslav Ma lát 
 
 
 
 
………………………………………………………. 
JUDr. Jan Malý, místopředseda představenstva 
 
 
  
  


